Waktu

itu kedudukan Muawiyah Ibn Abi Sufyan sebagai Gubernur di Syam.

Atas restu Khalifah Utsman bin Affan, serangan itu dilancarkan, namun

belum berhasil menguasainya.6

Setelah Muawiyah menjadi Khalifah Daulah Bani Umayyah,

Muawiyah melakukan penyerangan kedua pada tahun 46 H/667 M.

penyerangan juga dilakukan pada zaman Khalifah Abdul Malik, dan

dilanjutkan oleh anaknya Al-Walid Ibn Abd Malik. Abdullah yang

merupakan anak dari Musa Ibn Nushayr seorang Gubernur di Afrika

Utara juga melakukan penyerangan ke Sisilia. Namun, penyerangan itu

semua belum berhasil diduduki Pulau Sisilia tersebut.